
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. НОВОЛИТОВСК 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(МКОУ СОШ с. НоЪолитовск)

ПРИКАЗ

от 19 сентября 2022 года № 167

О работе службы школьной медиации в 2022-2023 учебном году

В целях организации работы службы школьной медиации, деятельность 
которой направлена на создание условий формирования безопасного 
образовательного пространства путем защиты прав и законных интересов детей, 
профилактику правонарушений и конфликтных ситуаций среди обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагога-психолога Ветрову Юлию Владимировну
руководителем службы школьной медиации на 2022-2023 учебный год.
2. Руководителю службы школьной медиации:
2.1. Сформировать и передать на утверждение состав службы школьной 
медиации;
2.2. Разработать и предоставить на утверждение план работы службы школьной 
медиации на 2022-2023 учебный год;
2.3. Назначить ответственного за ведение журнала регистрации конфликтных 
ситуаций в общеобразовательном учреждении;
2.4. Размесить на официальном сайте школы информацию о деятельности службы 
школьной медиации до 26 сентября 2022 года.
2.5. Передать вышеперечисленные документы на утверждение до 26 сентября 
2022 года.
2.6. Предоставить приказ, план работы и состав школьной службы медиации в 
МАУ «Управление образования» до 26 сентября 2022 года.
3. Медиаторам службы школьной медиации:
3.1. Довести информацию о работе службы школьной медиации до сведения 
педагогов, родителей, обучающихся, провести с ними разъяснительную работу о 
принципах, целях, задачах службы медиации в течение недели с даты издания 
настоящего приказа;



3.2. Осуществлять регулярное взаимодействие с участниками образовательного 
процесса, органами и организациями системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений для решения вопросов в интересах детей -  срок постоянно;
3.3. Оказывать социально-психологическуЛ) и педагогическую помощь 
несовершеннолетним, оказавшимся в конфликтной ситуации -  срок постоянно.
3.4. Заседания школьной службы медиации проводить не позднее, чем через пять 
рабочих дней после регистрации заявления от участника образовательного 
процесса в службу школьной медиации.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Д.Г. Керимова


